ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/01

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°520Segunda-feira, 04 de março de 2019
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2019
Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e as suas alterações, o
Prefeito Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o
parecer jurídico e o Parecer do Controle Interno, decidiu por Adjudicar o objeto da
presente licitação ao licitante classificado:
Vencedor:
GAVETÁRIOS MONDINI LTDA ME
CNPJ: 83.453.647/0001-04
COM VALOR GLOBAL DE: R$ 74.425,08 (Setenta e quatro mil e quatrocentos e vinte
e cinco reais e oito centavos)
Anaurilândia – MS, 01 de março de 2019.
Edson Stefano Takazono
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2019
Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e as suas alterações, o
Prefeito Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação contida nos pareceres
jurídico e o do Controle Interno, tendo com isso cumprido todos os requisitos e
princípios estabelecidos na lei, HOMOLOGA o objeto da presente licitação tendo como
vencedor abaixo e cujo objeto é:
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de gavetários verticais
em peças pré-moldadas, para 80 (oitenta) lóculos– tamanho padrão, no cemitério
municipal, conforme projeto básico e memorial descritivo integrante deste edital.
Vencedor:
GAVETÁRIOS MONDINI LTDA ME
CNPJ: 83.453.647/0001-04
COM VALOR GLOBAL DE: R$ 74.425,08 (Setenta e quatro mil e quatrocentos e vinte
e cinco reais e oito centavos)
Anaurilândia – MS, 01 de março de 2019.
Edson Stefano Takazono
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019
O Município de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a) designado(a)
pelo Decreto 1.418/2019 torna público o resultado do processo supra.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de leite e derivados, para atender as escolas e creches
municipais de Anaurilândia-MS, em conformidade com as especificações e quantidades constantes do
Anexo I – Termo de Referência.
B.A MARQUES & CIA. LTDA -ME. - CNPJ 15.310.799/0001-90 COM VALOR TOTAL DE: R$36.945,00
(trinta e seis mil novecentos e quarenta e cinco reais).
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor da
empresa vencedora.
Anaurilândia-MS, 01 de Março de 2019.
Edson Stefano Takazono
Prefeito Municipal

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 037/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA-MS
CONTRATADO: S.H. INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Fica prorrogado, até 31/03/2019, o prazo de vigência do Contrato
Administrativo nº. 037/2018.
DATA:18/02/2019
ASSINAM: EDSON STEFANO TAKAZONO E S.H. INFORMÁTICA LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019
O Município de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a)
pregoeiro(a) designado(a) pelo Decreto 1.418/2019 torna público o resultado do
processo supra.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do tipo hortifrútis, para a merenda escolar
das escolas e creches municipais de Anaurilândia – MS, em conformidade com as
especificações e quantidades constantes do Anexo I – Termo de Referência, parte
integrante deste Edital.
B.A MARQUES & CIA LTDA. - ME - CNPJ 15.310.799/0001-90 COM VALOR TOTAL
DE: R$ 33.113,00 (trinta e três mil, cento e treze reais)
COISAS DA ROÇA, FRUTAS E LEGUMES LTDA - ME - CNPJ 11.092.403/0001-24
COM VALOR TOTAL DE: R$ 24.037,60 (vinte e quatro mil, trinta e sete reais e
sessenta centavos)
DATA: 01/03/2019
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima
mencionado, em favor da empresa vencedora.
Edson Stefano Takazono
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Município de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio
do Prefeito Municipal Excelentíssimo Senhor EDSON STEFANO TAKAZONO, no uso de
suas atribuições legais e considerando o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado homologado pelo Decreto Municipal nº 1.411/2018, de 17 de
dezembro de 2018, CONVOCA o candidato relacionado no Anexo Único deste edital,
para comparecer junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal, no prazo máximo e improrrogável de 5 (cinco) dias, contados da data de
publicação deste, munido dos seguintes documentos:

1 – Fotocópia da cédula de identidade;
2 – Fotocópia do cartão de cadastro de pessoas física – C.P.F. (M.F);
3 – Fotocópia da certidão de casamento ou nascimento ou declaração de

convivência;
4 – Fotocópia da certidão de nascimento dos dependentes (se possuir);
5 – Fotocópia do titulo de eleitor, com prova de quitação perante a Justiça

Eleitoral;
6 – Fotocópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação;
7 – Fotocópia de comprovação de Diploma de escolaridade exigida para o

cargo;
8 – Declaração de não acúmulos de cargos;
9 – Declaração de Bens;

10 – Fotocópia do cartão de inscrição no PIS/PASEP (se já inscrito)
11 – Fotocópia da carteira de registro no Órgão de classe;
12 – Comprovante de endereço;

13 – CNH (Carteira Nacional de Habilitação, exigida para o cargo);

CARGO: MÉDICO – CLÍNICO GERAL (SEDE DO MUNICÍPIO)

CLASSIF. FINAL CANDIDATOS RG

03º Larissa Nunes Matos 484702324

Anaurilândia-MS, 28 de fevereiro de 2019.

_____________________________________
Edson Stefano Takazono

Prefeito Municipal

		2019-03-04T07:49:03-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149